

COLETA DE PREÇOS

Fortaleza-CE, 08 de Março de 2013

A Prefeitura Municipal de Fortaleza
 CNPJ: 07.954.605/0001-60
 Rua São José, Nº. 01
 Fortaleza – CE

LOTE I – SERVIÇOS TÉCNICOS

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QDE.	PERÍODO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Profissional Graduado para o exercício da Função de Coordenador Geral	Pessoa	1	24 meses	R\$ 5.250,00	R\$ 126.000,00
2	Profissional com Graduação em Pedagogia	Pessoa	1	24 meses	R\$ 2.100,00	R\$ 50.400,00
3	Profissional com Graduação em Psicologia	Pessoa	1	24 meses	R\$ 2.100,00	R\$ 50.400,00
4	Profissional com Graduação em Sociologia	Pessoa	1	24 meses	R\$ 2.100,00	R\$ 50.400,00
5	Profissional com Graduação em Serviço Social	Pessoa	1	24 meses	R\$ 2.100,00	R\$ 50.400,00
6	Técnicos em Gestão	Pessoa	1	24 meses	R\$ 1.680,00	R\$ 40.320,00
7	Técnico em Cooperativa.	Pessoa	1	24 meses	R\$ 1.680,00	R\$ 40.320,00
8	Técnico em Contabilidade.	Pessoa	1	24 meses	R\$ 1.680,00	R\$ 40.320,00
9	Agente de Desenvolvimento	Pessoa	16	24 meses	R\$ 1.680,00	R\$ 645.120,00
10	Facilitador para Oficinas	Pessoa	1	60 h/a	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
11	Palestrante para Seminários	Pessoa	1	48 h/a	R\$ 252,00	R\$ 12.096,00
12	Recepcionistas para Seminários	Pessoa	3	6 eventos	R\$ 525,00	R\$ 9.450,00
13	Gerente para Banco Comunitário	Pessoa	1	24 meses	R\$ 2.940,00	R\$ 70.560,00
14	Caixa para Banco Comunitário	Pessoa	1	24 meses	R\$ 2.100,00	R\$ 50.400,00
15	Analista para Banco Comunitário	Pessoa	1	24 meses	R\$ 2.100,00	R\$ 50.400,00
16	Segurança para Banco Comunitário	Pessoa	2	24 meses	R\$ 1.470,00	R\$ 70.560,00
TOTAL						R\$ 1.362.186,00

LOTE II – INSTRUTORES

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	Qde.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	02 Capacitações em Relações Humanas e Afetividade - 20h/t	h/a	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
2	02 Capacitações em Formadores, Educadores e Gestores Públicos – 40 h/a	h/a	80	R\$ 84,00	R\$ 6.720,00
3	02 Capacitações em Noções de Administração e Contabilidade - 30h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
4	02 Capacitações em Elaboração de	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00

Rua João Cordeiro, 1545 – SL - 07 - Fortaleza-CE
 CNPJ: 11.505.061/0001-27



Projetos e Captação de Recursos – 30 h/a					
5	03 Capacitações Comércio Justo e Economia Solidária – 60 h/a	h/a	180	R\$ 84,00	R\$ 15.120,00
6	02 Capacitações de Desenvolvimento do Produto e Formação de Preços – 12 h/a	h/a	24	R\$ 84,00	R\$ 2.016,00
7	02 Capacitações em Política de Motivação - 24 h/a	h/a	48	R\$ 84,00	R\$ 4.032,00
8	03 Capacitações em Cooperativismo e Autogestão– 30 h/a	h/a	90	R\$ 84,00	R\$ 7.560,00
9	02 Capacitações em Atendimento ao Cliente - 20h/a	h/a	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
10	02 Capacitações em Fluxo de Caixa - 20 h/a	h/a	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
11	02 Capacitações em Saúde e Segurança do Trabalho - 20 h/a	h/a	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
12	02 Capacitações em Educação Popular - 20 h/a	h/a	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
13	02 Capacitações em Análises da Viabilidade Econômica do Empreendimento - 20 h/a	h/a	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
14	03 Capacitações em Finanças e Trocas Solidárias - 20 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
15	03 Capacitações em Associativismo Produtivo - 20 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
16	03 Capacitações em Intercooperação entre Iniciativas Econômicas Solidárias - 20 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
17	06 Capacitações em Informática Básica - 60 h/a	h/a	360	R\$ 84,00	R\$ 30.240,00
18	02 Capacitações em Custos de Produção - 20 h/a	h/a	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
19	02 Capacitações em Formação de Preços - 20 h/a	h/a	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
20	03 Capacitações em Constituição e Organização de Empreendimentos Econômicos Solidários - 20 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
21	03 Capacitações em Técnicas de Fuxico - 20 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
22	03 Capacitações em Bolsas de Tecido - 20 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
23	06 Capacitações em Costura – 80 h/a	h/a	480	R\$ 84,00	R\$ 40.320,00
24	03 Capacitações em Técnica de Composição de Retalhos – 20 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
25	06 Capacitações em Designer Gráfico - 40 h/a	h/a	240	R\$ 84,00	R\$ 20.160,00
26	06 Capacitações em Produção de Crochês - 30 h/a	h/a	180	R\$ 84,00	R\$ 15.120,00
27	06 Capacitações em Bordados em Richelieu - 30 h/a	h/a	180	R\$ 84,00	R\$ 15.120,00



28	06 Capacitações em Artefatos de Vime e Cipó - 40 h/a	h/a	240	R\$ 84,00	R\$ 20.160,00
29	04 Capacitações em Bordado em Vagonite e Ponto de Cruz - 40 h/a	h/a	160	R\$ 84,00	R\$ 13.440,00
30	03 Capacitações em Recepcionista - 20 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
31	03 Capacitações em Cabeleireiro/Corte - 20 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
32	03 Capacitações em Manicure/Pedicure - 20 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
33	03 Capacitações em Manutenção e Conserto de Máquinas de Costura - 40 h/a	h/a	120	R\$ 84,00	R\$ 10.080,00
34	02 Capacitações em Corte e Costura em Couro - 120 h/a	h/a	240	R\$ 84,00	R\$ 20.160,00
35	03 Capacitações de Técnica em Mosaico - 20 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
36	03 Capacitações de Reciclagem em Garrafa PET - 20 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
37	03 Capacitações em Confecção de Redes Artesanais - 20 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
38	03 Capacitações em Artesanato em Jornal - 20 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
39	03 Capacitações em Bijuterias - 20 h/a	h/a	90	R\$ 84,00	R\$ 7.560,00
40	03 Capacitações em Artesanato em Biscuit - 20 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
41	02 Capacitações em Embalagens para Presentes - 20 h/a	h/a	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
42	02 Capacitações em Doces, Pães Artesanais e Salgados - 60 h/a	h/a	120	R\$ 84,00	R\$ 10.080,00
43	01 Capacitações em Preparação de Sanduíches - 20h/a	h/a	20	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
44	02 Capacitações em Preparação de Pratos para Self Service - 30 h/a	h/a	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
45	02 Capacitações em Culinária Regional - 60h/a	h/a	120	R\$ 84,00	R\$ 10.080,00
46	04 Capacitações em Pintura em Tecido - 40 h/a	h/a	160	R\$ 84,00	R\$ 13.440,00
TOTAL					R\$ 384.048,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.746.234,00

VALOR TOTAL DA PESQUISA: R\$ 1.746.234,00 (um milhão setecentos e quarenta e seis mil duzentos e trinta e quatro reais)

- PROPONENTE: EDESPE - ESCOLA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E EDUCACIONAL _ H.M.C. HONOTRATO
- ENDEREÇO: RUA JOÃO CORDEIRO, 1545 - SALA 07-ALDEOTA CIDADE: FORTALEZA - CE
- CNPJ/CPF(M.F.): 11.505.061/0001-27

Rua João Cordeiro, 1545 - SL - 07 - Fortaleza-CE
CNPJ: 11.505.061/0001-27



- VALIDADE DA PESQUISA: 60(SESENTA DIAS)

Atenciosamente,



.....
Haydejane Maria de Castro Honorato
CPF Nº 513.152.623-04

Haydejane Maria de Castro Honorato
Proprietária
CPF: 513.152.623-04